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ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 022-
2024-MPE-C - PRIMERA CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LOS CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS CON
CODIGO DE RUTA: CU-1941, CORRESPONDIENTE AL TRAMO DENOMINADO: OCORURO

- HUISAPATA, LONGITUD 14.000 KM, DEL DISTRITO DE OCORURO, PROVINCIA DE
ESPINAR - CUSCO

" En la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Espinar, a los 29 dias del mes de mayo
del afio 2024, a las 15:15 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion designados
mediante FORMATO 04 N° 014-2024-RPCC-OGA-MPE-C de fecha 30 de abril del 2024, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N°
022-2024-MPE-C-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LOS CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS CON CODIGO
DE RUTA: CU-1941, CORRESPONDIENTE AL TRAMO DENOMINADO: OCORURO - HUISAPATA,
LONGITUD 14.000 KM, DEL DISTRITO DE OCORURO, PROVINCIA DE ESPINAR - CUSCO, a fin de
... efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de buena pro.

~ OSWALDO MOLINA VEREDAS Presidente Titular
~ SILVER CHOQUE CCAPA Primer Miembro Titular
» HERIBERTO BRIAN LAYME LUQUE Segundo Miembro Titular

El Comité de Seleccion, conforme al cronograma establecido del procedimiento de seleccion, procedio a
verificar en el portal del SEACE a los participantes que se registraron, resultando lo siguiente:

{ ; ; Fecha de :
| Ne mTv'g:dor RUCICédigo Nombre o Razén Social registro en el | Estado U;:ai’:t’r‘;e
P procedimiento g
2024-0513 | .
1 Proveedor 10457970469 HUARANCCA TARIFA GIMENA 13:15:03.0 Valido 10457970469
con RUC .
Proveedor - 2024-05-12 o
2 | PTOVEROT | 10450038812 | CHANI HUAYTA KENEDY SANTIAGO | 4201 | Valido | 10459038812
Proveedor 2024-05-13 o
3 | Provesdor | 10741542426 | CRUZ HUAMANI EDISON oy | Vaido | 10741542426
Proveedor 2024-05-09 »
4 | ProVeRar | 50317137061 | RH. INGENIEROS E.LRLTDA 020509 | vaiido | 20317137061
| CONSORCIO H&S CONSULTORES
Proveedor CONTRATISTAS GENERALES 20240518 | .,
5 | conRuC | 20448098932 o5 EDAD COMERCIAL DE goggs7y | VAo | 20448008932
RESPONSABILIDAD LIMITADA
E & R EJECUTORES Y
g | Proveedor | o1c0565891 | CONSULTORES SAC. - E &R 2024-05-09 | 0 | 20450565891
con RUC SAC 11:23:35.0
Provesdor ASOCIACION RURAL VIAL 20240510 | .
7| conRuG | 20564270408 | o a\iNOS DEL INCA 07:41:130 | Valido | 20564270408
Proveedor ASOCIACION RURAL VIAL KANA 2004-0513 |
B | "TOVeed0r | 20564520013 | 7 020513 | vaido | 20564520013
Proveedor BALMA & OV CONSTRUCTORESY | 2024-05-13 | ..
9| conruc |20800261218 | o\ sULTORES SRLL. \Zorspp | VOlE | 208H0E0I215
Proveedor ASOCIACION RURAL VIAL LOS 2024-05-15 .
101 onRuUC | 208004084831 -\ 1iNANTES DEL SUR 1656460 | VAo | 20600408489
Proveedor 2024-05-13 .
11 TOVeSA0" | 20600887182 | ICITEC SAC. 02rov 1S | valido | 20600887182
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Proveedor 2024-05-09 s
12 | PTOVES0r | 50604163952 | CYM CYRELI CAYSURE SRL Q49509 | vaido | 20604163952
. MULTISERVICIOS LIDERES DEL S EeTE
13| PIOVEE00" | 20604339929 | SUR SOCIEDAD COMERCIAL DE 02805y | vaido | 20604339925
RESPONSABILIDAD LIMITADA AL,
Provesdor ASOCIACION RURAL VIAL VILLA 20240513 |
14 | PIOVERON | 50604420815 | Foo oIy 20040513 | valido | 20604420815
Brovesdor CONSVEME SOCIEDAD ANONIMA | 2024-0515 | ..
15| conruc | 20804715254 | ~eppADA - CONSVEME SAC. 1843380 | Vaido | 20604715234
Proveedor GROUP HEARTH CONSULTORIAY 2024-05-13 .
| FIVEE | ptmaabasts) A are e o 0240013 | vaiido | 20605303545
S CONSTRUCTORA JHON ALEX S——
17 | Proveedr | 20607512184 | SOCIEDAD COMERCIAL DE s oot | valido | 20607512184
RESPONSABILIDAD LIMITADA 26:14.
Proveedor CIA YABARU SOCIEDAD ANONIMA 2024-05-16 .
18 | PTOVESION | 9060789214 | Cepiepon 0240018 | valdo | 20607892114
Proveedor CORPORATIVO INTERNACIONAL | 2024-05-15 | ...
19| conruc | 20810704710 | - oNSTRUSER PERU SRLL. {oniang | YO 2061070410
Brovesdor CORPORACION E INVERSIONES | 2024-0515 | ...
20| conRruc | 29610720103} ~oNMET & MAN ELLRLL. 09:08:30,0 | Veldo | 20610720103
Provecder MULTISERVICIOS KALED 20240509 |
21| conruc | 20810815384 | o1 0EDAD ANONIMA CERRADA 1550080 | Yoo | 20610815384
. [T Proveedor INVERSIONES GUSBELTH 20240509 | . ..
22| conRUC | 20611045124 | o5EnAD ANONIMA CERRADA orstaz | YAIdK | 20611045129
INCASUR ASMENSA SOCIEDAD
23 Prov;ejgr 20611506181 | COMERCIAL DE %%23103678 valido | 20611506181
Sal RESPONSABILIDAD LIMITADA e

De los cuales, presentaron sus propuestas, segun lo verificado en el portal del SEACE, los siguientes
postores:

Presentacion de ofertas/expresién de interés

Entidad convecante

OGN Nomenciatura

Nro ke convocatoria -
Cujplo de contratacion
Bafscripcion del objeto .
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AS-5M-22-2024-MPE'C-1
1
Servico

SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LOS CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS CON CODIGO DE
RUTA CU-1341, CORRESPONDIENTE AL TRAMO DENOMINADO. OCORURO - HUISAPATA, LONGITUD 14.000 KM.
DEL DISTRITO DE OCORURO. PROVINCIA DE ESPINAR - CUSCO

RUC / Codigo

Nombre o Razon Social

Hora P

| Focha Pre

200604715254

Cbh:\l&”& SOCH EJAU ANGNIMA Ci ERHMA CONSVE! ’#‘ SAC

Forma de p

SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LOS CAMINGS VECINALES NO PAVIMENTADOS CON CODIGO DE RUTA CU ‘94‘
CC“[HE:PQND ENTE AL TRAMO DE‘&OVINAWG OCORURO- HUISAPATA. LONGITUD 14.0000 KM, DEL DISTRITO DE OCORURQ- PROVINCIA DE
MENT

0048 37

Electronico

.’."‘Sb-.:zw 3 | ASOCIACION RURAL VIAL KANA MADTA

20.06:52

Electronico

20610704710 C(..RP’"RAT VO '\IT‘-riNAC (’N\L CDNE HJSI:R PERUSRL

1. ADMISION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion, procedio a la verificacion del cumplimiento de la presentacion obligatoria de los
documentos de admision, de acuerdo a las bases y al articulo 73 numeral 73.2 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, y se tiene lo siguiente:

233657

Electronico

POSTORES
CORPORATIVO
ADMISION DE LA OFERTA CONSVEME SOCIEDAD |  ASOCIACION INTERNACIONAL

ANONIMA CERRADA - | RURAL VIAL KANA CONSTRUSER
CONSVEME S.A.C. MAQTA PERU S.R.L
a) DD JJ de datos del postor (Anexo N° 1) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
l::s[z?izl;r?jztfzr?:e acredite la representacion de quien S| CUMPLE 51 CUMPLE SI CUMPLE
c) DD JJ de acuerdo co? el literal b) del articulo 52 del ST CUMPLE S1 CUMPLE SI CUMPLE

Reglamento (Anexo N° 2)
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d) DD JJ de cumplimiento de los Términos de Referencia
| MPLE I CU | MPLE
contenidos en el numeral 3.1 del CAPITULO Ill (Anexo N° 3) sl : MPLE S EIMP.

p—

e) Presentar una relacion (lista) del personal minimo

propuesto, adjuntar copia legible del DNI, del jefe de NO CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE
mantenimiento y personal de mantenimiento.

f) Carta de disponibilidad de trabajo del Jefe de

mantenimiento, dirigido al postor haciendo mencion al objeto SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
de la contratacion.

g) C_arta de com?romlso de los peones, dI‘F!glda al postor SI CLUMBLE NO CUMBLE 51 CUMPLE
haciendo mencion al objeto de contratacion.

h) Presentar un Plan de Capacitacion a su personal, por un
minimo de 8 horas, que deben ser tedricos y practicosy
deben incluir las actividades del GEMA, seguridad laboral e
uﬁpactg amblenta.l;.y otros temas_que promuevan la mejor NO CUMPLE NO CUMPLE S CUMPLE
ejecucion del servicio como seguridad laboral y salud, dentro

del marco de la resolucion Ministerial Nro, 0257-2020-
MTC/01 — Anexo |, dentro del plan debe indicar la{s) fecha(s)
y el lugar de capacitacion.

| i) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio.

I MPLE SI CUMPLE
(Anexo Ne 4) SI CUMPLE SIcu
i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5) NO ES EL CASQO NQ ES EL CASO NO ES EL CASO
k) El precio t:le la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente S1 CUMPLE 51 CUMPLE S CUMPLE
el (Anexo N° 6)
CONDICION NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO

e El postor CONSVEME SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, presenta un peon, que no reside en
la zona de influencia a lo largo del camino vecinal tramo: OCORURO - HUISAPATA, LONGITUD
14.000 KM, DEL DISTRITO DE OCORURO, PROVINCIA DE ESPINAR - CUSCO; segun lo
verificado en el DNI, la direccion indica Distrito de Yura Provincia de Arequipa. Asi mismo, en el
Plan de Capacitacion no se indica el lugar de capacitacion, tal como se establece en los
Términos de Referencia de la seccion especifica de las bases integradas y el literal h) de los

documentos de admision de ofertas. Por las consideraciones expuestas, la oferta queda como
NO ADMITIDO.

e El postor ASOCIACION RURAL VIAL KANA MAQTA, presenta al Jefe de mantenimiento, que no
reside en la zona de influencia a lo largo del camino vecinal tramo: OCORURO - HUISAPATA,
LONGITUD 14.000 KM, DEL DISTRITO DE OCORURO, PROVINCIA DE ESPINAR - CUSCO;
segun lo verificado en el DNI, la direccion indica comunidad de Mamanocca Distrito de Pallpata,
en cuanto al personal minimo propuesto, presenta en su oferta las cartas de compromiso de los peones y
carta de disponibilidad del Jefe de mantenimiento dirigido al comité de seleccion mas no al postor, tal
como se solicita en las bases en el CAPITULO II DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, 2.2.1.1.
Documentos para la admision de la oferta: f) Carta de disponibilidad de trabajo del Jefe de mantenimiento,
dirigido al postor haciendo mencién al objeto de la contratacién; g) Carta de compromiso de los peones,
dirigida al postor haciendo mencién al objeto de contratacion, Asi mismo Se solicita en las bases en el
CAPITULO Il DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, 2.2.1.1. Documentos para la admision de la
oferta, h) Presentar un Plan de Capacitacion a su personal. por un minimo de 8 horas. que deben ser
tedricos y practicos y deben incluir las actividades del GEMA. sequridad laboral e impacto ambiental: y
otros temas que promuevan la mejor ejecucion del servicio como sequridad laboral v salud. dentro del
marco de la resolucion Ministerial Nro. 0257-2020-MTC/01 — Anexo [. dentro del plan debe indicar la(s)
fecha(s) y el lugar de capacitacion, El postor presenta una Propuesta de Capacitacion donde no precisa
el lugar y fecha de la capacitacion ni el minimo de 8 horas; por lo que no cumple con lo solicitado en las
bases integradas, por las consideraciones expuestas, la oferta queda como NO ADMITIDO.
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2. EVALUACION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion, procedio con la etapa de la evaluacion de la OFERTA admitida, para determinar el orden de
prelacion, conforme a los factores de evaluacion previstos en las bases y de conformidad con el articulo 74 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones, quedando con los siguientes resultados:

[
N POSTOR precio | PUNTAJE | goniFicACION ; i
(100) i REMYPE (%) |  TOTAL
1 CORPORATIVO INTERNACIONAL
\ R vl 6585600 | 100.00 w0 | s | 11500

3. CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido, el Comité de Seleccion, procedio a la calificacion de los requisitos de calificacion: Capacidad tecnica y
profesional y Experiencia del Postor en la especialidad; previstos en las bases y de conformidad con el articulo 75
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y se obtuvo lo siguiente:

REQUISITOS DE CALIFICACION
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

POSTOR B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL C. EXPERIENCIA CONDICION
B.1 EQUIPAMIENTO CLAVE DEL POSTOR EN
ESTRATEGICO EXPERIENCIA LA ESPECIALIDAD

PERSONAL CLAVE

CAPACITACION

CORPORATIVO

INTERNACIONAL SICUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE DESCALIFICADO
CONSTRUSER PERU S.R.L

El postor CORPORATIVO INTERNACIONAL CONSTRUSER PERU S.R.L, en la seccion REQUISITOS DE
CALIFICACION: B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE (B.2.2 CAPACITACION), de la pagina 37 de las
bases integradas; se pide 48 horas de capacitacion como minimo y el postor presenta en su oferta solo 36 horas de
capacitacion, ante esta observacion, la oferta queda DESCALIFICADO

Finalmente, al no existir ninguna oferta valida; el Comité de Seleccion, en concordancia con el articulo 65
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, DECLARA DESIERTO el presente
procedimiento de seleccion.

Sin mas puntos que tratar; siendo las 16:00 horas del mismo dia, se dio por concluido el presente acto,
suscribiéndose el acta en sefial de conformidad. =========================z===2==S===========
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